МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - Г1АЛИН МЭРИ

№ "̂ 1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 4 Л^ %S^\b
г. Грозный

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного
от 28 декабря 2020 года № 123 «Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами» на 2021-2026 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Управление муниципальными
финансами» в соответствие с решением Грозненской городской Думы от 28 августа
2023 года № 204 «О внесении изменений в решение Грозненской городской Думы
от 30 декабря 2022 года № 142 «О бюджете муниципального образования «городской
округ «город Грозный» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», на
основании постановления Мэрии города Грозного от 22 сентября 2015 года № 89
«Об утверждении Порядка разработки, решшзации и оценки эффективности
муниципальных ирофамм» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами», утвержденную постановлением Мэрии города Грозного
от 28 декабря 2020 года № 123 «Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами» на 2021-2026 годы» (в редакции
постановлений Мэрии города Грозного от 20 августа 2021 года № 96,
от 15 февраля 2022 года № 26, от 30 сентября 2022 года № 107, от 1 февраля
2023 года № 13) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет
средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:
«

ХЖции объем финансирования Программы
на 2021-2026 годы за счет средств бюджета города
Грозного составит 1 501 301,6 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации муниципальной
программы:
2021 год - 101 489,6 тыс. руб.;
2022 год - 225 099,0 тыс. руб.;
2023 год - 481 080,4 тыс. руб.;
2024 год - 297 906,8 тыс. руб.;
2025 год - 297 906,8 тыс. руб.;
2026 год - 97 819,0 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за
счет средств бюджета города Грозного подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ресурсное обеспече1ше
за счет средств
бюджета города
Грозного

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами»
Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города
Грозного» изложить в следующей редакции:
«

Общий объем финансирования подпрограммы в"
2021-2026 годах составляет 553 712,0 тыс. руб., в том
числе по годам реализации муниципальной
программы (в тыс. руб.):

Ресурсное обеспечение
за счет средств
бюджета города
Грозного

1'оды реализации
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
Итого 2021-2026 гг.

Всего
51489,6
137 509,4
221 080,4
47 906,8
47 906,8
47 819,0
553 712,0

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств
бюджета города Грозного подлежит уточнению в
рамках бюджетного цикла.

».
1.3. В абзаце первом раздела 8 подпрограммы «Обеспечение реализации

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами»
Программы слова «380 538,4 тыс. рублей» заменить словами
«553 712,0 тыс. рублей»; слова «в 2023 году - 47 906,8 тыс. рублей» заменить
словами «в 2023 году - 221 080,4 тыс. рублей».

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению на
официальном сайте Мэрии г. Грозного.

-̂ -gtiaubULu

Мэр города Г Х.-М.Ш. Кадыров

'^*»ггсг,«э^**

Ш 1'рО-5Щ)ГО

т S:; AJ__
рии города i'po-jyprq

2023 1ода

рограмме
лальными финансами»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами»
за счет среден» бюджета города Г розною

1

1.

1.1

1.2

2.

2.1.

2.1.1.

о 1 ~>

2.1.3

2.1.4

Наимеионаиие муиииипа.и.ной нро1раммы. но.нфогра.ммы,
основного мероприятия, мероприятия

Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами»
Подпрограмма «Организация бюджетного процесса в
городе Грозном»
Резервный фонл администрации MyiuiuMnan>i!oiu образования
«город Грозный»
Мсжбюджег1н,!е транс(|)сргы общего характера бюджетам
субъектов Российской Фе.!ера1ши и мчиинипапьиых
образований, объем субси.!ий бюджет}- субъекта Российской
Федерации из мссдных "кыжсюв д.зя формирования
ретионазьного фон.да финаисоной поддержки мунинипгшьиых
районов (городских округов)

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Управление муниципальными финанса.ми»

Реализагщя установлеин1,т\ подиомочий (функций)
Лспарта.мент финансов М)рии города 1 розного

Раехо.ды иа FibHrnarw по опдате груда работников учреж.дения

Прочие расходы на обеспечение функций учреждения

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационтю-
коммуникационных технологий
Фииаиеовое обеспечение мероприятий на подготовку и
иропслсние мунитшпадьных выборов Чеченской Респ\бдики в
2021-2026 гг.

Ответе твечный
испорти гедь.

соисподцшедь

Департамент финансов
Мэрии города Грозного

Всего

Департамет финансов
Мэрии города IpoiHoro

Департамент (|)инансов
Мэрии Topo.ia 1 pojHoro

Всего

Департа.ме1гт финансов
Мэрии города I р̂ )зт10го
Департамент финансов
Мэрии горо.да 1 розн<)10
Департамент (|)инансов
Мэрии города 1 розного
Дспартаметтт финансов
Мэрии города Грозно1'о

Департамент финансов
Мэрии города Грозного

Расходы бюджета города Грозного, тгдс. pvo.ien

2021

101 489.6

50 000.0

SOOOO.i)

51 489,6

,51 J89,6

.̂ 1 ГЗГ2

19 72:?.2

435.2

2022

225 099,0

87 589,6

87 589,6

137 509,4

137 509,4

29 448,2

108 061.2

0,0

2023

481 080,4

260 000,0

260 ООО.О

221 080,4

221 080,4

29 40!.8

191 678.6

0.0

2024

297 906,8

250 000,0

250 000.00

47 906,8

47 906.8

35 906.8

12 000.0

0.0

2025

29'? 906,8

250 000,0

2̂ 1) Of.iO.OO

47 906,8

47 906.8

35 906.8

12 000.0

0,0

2026

97 819,0

50 000,0

50 000,0

47 819,0

47 819,0

31 716.8

15 552,8

549.4

».

4 ^ V f - ••wu;,*.

Мэрии города Грозного
2023 года № Ч 1

кЧйуниВДпальной программе
«Управление муниципальными финансами»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами»за счет всех источников финансирования

т
nil

1.

Наименование муннцтппыюй
программы. подпрограммы

!Мупмципал1>ная программа
«Управление
муниципальными
финансами»

Полпрограмма «Организация
бюджетного процесса в городе
Грозном»

Источник финансирования

Всею

бюлжет города Грозного
в том числе:
собственные средства бюджета
города Грозного
с>бсидии из бюджета
Чеченской Республики
субвенции из бюджета
Чеченской Республики

иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Чеченской Республики,
имеющие целевое назначение

средства бюджета Чеченской
Республики, планируемые к
привлечению
внебюджетные источники
Всего
бюджет города Грозного

в том числе:
собственные средства бюджета
города Грозного

Оценка расходов, тыс. рублей

Итот̂ о

1 501 301,6

1 501 301,6

I 501 301,6

947 589,6
947 589,6

947 589,6

2021

101 489,6

101 489,6

101 489.6

50 000,0
50 000,0

50 000.0

2022

225 099,0

225 099,0

225 099,0

87 589,6
87 589,6

87 589.6

2023

481 080,4

481 080.4

481 080,4

260 000,0
260 000,0

260 000,0

2024

297 906,8

297 906.8

297 906.8

250 000,00
250 000,00

250 000.00

2025

297 906,8

297 906,8

297 906,8

250 000,00
250 000,00

250 000.00

2026

97 819,0

97 819,0

97 819.0

50 000,00
50 000.00

50 000.00

2. Подпрограмма «Обеспечение
реализации муниципальной
программы «Управление
муниципальными
финансами»

субсидии из бюджета
Чеченской Республики
субвенции из бюджета
Чеченской Республики

иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Чеченской Республики,
имеющие целевое назначение

средства бюджета Чеченской
Республики, планируемые к
привлечению
внебюджетные источники
Всего
бюджет города Грозного

в том числе:
собственные средства бюджета
города Грозного
субсидии из бюджета
Чеченской Республики
субвенции из бюджета
Чеченской Республики

иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Чеченской Республики,
имеющие целевое назначение

средства бюджета Чеченской
Республики, планируемые к
привлечению
внебюджетные источники

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
553 712,0
553 712,0

553 712,0

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
51 489,6
51 489,6

51 489,6

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
137 509.4
137 509,4

137 509,4

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
221 080,4
221 080,4

221 080.4

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
47 906,8
47 906,8

47 906,8

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
47 906,8
47 906,8

47 906,8

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
47 819,0
47 819,0

47 819,0

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
».